

RESUMEN DE PRESUPUESTO

"CREACIÓN DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL CAMPO DEPORTIVO EL CHAPARRAL DEL AA.HH. COLUMNA PASCO SECTOR 4 DEL DISTRITO DE YANACANCHA DE LA PROVINCIA DE PASCO DEL DEPARTAMENTO DE PASCO"

ITEM	DESCRIPCION	SUB TOTAL
01	OBRAS GENERALES	S/ 20,617.63
02	SERVICIOS HIGIENICOS	S/ 50,163.79
03	CERCO PERIMÉTRICO	S/ 219,758.48
04	CAMPO DEPORTIVO DE GRASS ARTIFICIAL	S/ 256,838.73
05	TRIBUNA	S/ 68,705.16
06	AREAS DE CIRCULACION	S/ 29,001.07
07	PLAN DE MANEJO AMBIENTAL	S/ 9,686.94
	COSTO DIRECTO	S/ 654,771.80
	GASTOS GENERALES (8 %)	S/ 52,381.74
	UTILIDADES (8 %)	S/ 52,381.74
	SUB TOTAL	S/ 759,535.28
	IGV (18%)	S/ 136,716.35
	COSTO TOTAL DE EJECUCION DEL PROYECTO	S/ 896,251.63
	SUPERVISION 3.2%	S/ 28,680.05
	EXPEDIENTE TECNICO	S/ 39,000.00
	LIQUIDACION FINAL DE CIERRE DE PROYECTO 1 %	S/ 8,962.52
	COSTO TOTAL DEL PROYECTO DE INVERSION	S/ 972,894.20



Gerson E. BENÍTEZ SARMIENTO
INGENIERO CIVIL
CIP N° 203289

Emely K. Velásquez Ymbertis
INGENIERA CIVIL
CIP N° 203577

Resumen general

Obra 0305002 "CREACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL CAMPO DEPORTIVO EL CHAPARRAL DEL
Propietario 02100121 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YANACANCHA
Lugar 190113 PASCO - PASCO - YANACANCHA
Fecha 15/01/2024

Código	Descripción subpresupuesto	Cantidad	Precio (S/.)	Parcial (S/.)
001	OBRAS GENERALES	1.00	20,617.63	20,617.63
002	SERVICIOS HIGIENICOS	1.00	50,163.79	50,163.79
004	CERCO PERIMETRICO	1.00	219,758.48	219,758.48
005	CAMPO DEPORTIVO DE GRASS ARTIFICIAL	1.00	256,838.73	256,838.73
006	TRIBUNA	1.00	68,705.16	68,705.16
007	AREAS DE CIRCULACION	1.00	29,001.07	29,001.07
008	PLAN DE MANEJO AMBIENTAL	1.00	9,686.94	9,686.94
TOTALES				654,771.80


Gerson E. BENEZU SARMIENTO
INGENIERO CIVIL
CIP N° 203289


Emely K. Velasquez Ymbertis
INGENIERA CIVIL
CIP N° 203677

097
0092

Presupuesto

Presupuesto 0305002 "CREACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL CAMPO DEPORTIVO EL CHAPARRAL DEL AA.HH. COLUMNA PASCO SECTOR 4 DEL DISTRITO DE YANACANCHA DE LA PROVINCIA DE PASCO DEL DEPARTAMENTO DE PASCO"

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YANACANCHA Costo al 15/01/2024

Lugar PASCO - PASCO - YANACANCHA

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	OBRAS GENERALES				20,617.63
01.01	OBRAS PROVISIONALES Y TRABAJOS PRELIMINARES				12,240.00
01.01.01	Construcciones Provisionales				3,320.00
01.01.01.01	Caseta de Guardiania y almacén	mes	4.00	350.00	1,400.00
01.01.01.02	Oficina Técnica de Obra	mes	4.00	350.00	1,400.00
01.01.01.03	Cartel de Obra 4.00m x 3.00m	Glb	1.00	520.00	520.00
01.01.02	Instalaciones Provisionales				2,020.00
01.01.02.01	Agua para la Construcción	Glb	1.00	600.00	600.00
01.01.02.02	Instalación de Energía para la Construcción	Glb	1.00	1,420.00	1,420.00
01.01.03	Movilización de Maquinaria Pesada, Equipos Livianos y Herramientas				6,900.00
01.01.03.01	Movilización y Desmovilización de Equipos Livianos y Herramientas	Glb	1.00	1,500.00	1,500.00
01.01.03.02	Movilización y Desmovilización de Maquinaria Pesada	Glb	1.00	4,200.00	4,200.00
01.01.03.03	Transporte Terrestre de Materiales de Construcción	Glb	1.00	1,200.00	1,200.00
01.02	SEGURIDAD Y SALUD				8,377.63
01.02.01	Elaboración, Implementación y Administración del Plan de Seguridad y Salud en el Trabajo				8,377.63
01.02.01.01	Equipos de Protección Personal	Glb	1.00	5,107.40	5,107.40
01.02.01.02	Recursos Para Respuestas ante Emergencias en Seguridad y Salud Durante el Trabajo	Glb	1.00	465.00	465.00
01.02.01.03	Equipos de Protección Colectiva	Glb	1.00	2,691.00	2,691.00
01.02.01.04	Señalización Temporal de Seguridad	Glb	1.00	114.23	114.23
02	SERVICIOS HIGIENICOS				50,163.79
02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				130.93
02.01.01	Trabajos Preliminares				59.76
02.01.01.01	Limpieza de Terreno Manual	m2	30.03	1.99	59.76
02.01.02	Trazos Niveles y Replanteo				71.17
02.01.02.01	Trazos Nivelación y Replanteo Durante el Proceso	m2	30.03	2.37	71.17
02.02	ESTRUCTURAS				17,126.07
02.02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				431.14
02.02.01.01	Excavaciones				150.23
02.02.01.01.01	Excavación de zanjas para cimientos	m3	3.87	12.55	48.57
02.02.01.01.02	Excavación de zanjas zapata	m3	8.10	12.55	101.66
02.02.01.02	Rellenos				28.08
02.02.01.02.01	Relleno con Material Propio y Compactado con Equipo Liviano	m3	1.95	14.40	28.08
02.02.01.03	Nivelación Interior y Apisonado				76.28
02.02.01.03.01	Nivelación Interior y Compactación con Equipo Para Recibir Falsa Piso	m2	30.03	2.54	76.28
02.02.01.04	Eliminación de Material Excedente				176.55
02.02.01.04.01	Eliminación de Material Excedente de Corte con Maquinaria > 1Km	m3	13.02	13.56	176.55
02.02.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				994.99
02.02.02.01	Cimientos Corridos				837.97
02.02.02.01.01	Concreto Mezcla C-H=1:10 + 30% P.G	m3	3.87	216.53	837.97
02.02.02.02	Solados				157.02
02.02.02.02.01	Concreto en Solado Mezcla C-H = 1:10	m2	6.00	26.17	157.02
02.02.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				15,699.94
02.02.03.01	Sobrecimientos				1,955.52
02.02.03.01.01	Concreto en Sobrecimiento f'c=175 Kg/cm2	m3	1.61	339.55	546.68
02.02.03.01.02	Encofrado y Desencofrado Normal h=40cm	m2	21.14	31.25	660.63
02.02.03.01.03	Acero de Refuerzo fy=4200 Kg/cm2	kg	160.56	4.66	748.21
02.02.03.02	Zapatas				1,291.79
02.02.03.02.01	Concreto en Zapatas f'c=210 Kg/cm2	m3	3.60	347.61	1,251.40
02.02.03.02.02	Acero de Refuerzo fy=4200 Kg/cm2	kg	8.45	4.78	40.39
02.02.03.03	Columnas				2,542.47
02.02.03.03.01	Concreto en Columnas f'c=210Kg/cm2	m3	1.58	404.82	639.62
02.02.03.03.02	Encofrado y Desencofrado Normal en columnas	m2	23.10	35.93	829.98
02.02.03.03.03	Acero de Refuerzo fy=4200 Kg/cm2	kg	224.45	4.78	1,072.87
02.02.03.04	Columnas de confinamiento				1,554.59
02.02.03.04.01	Concreto en Columnetas f'c=175Kg/cm2	m3	1.04	353.86	368.01

Dandy Zu
Emely K. Velasquez Ymberto
INGENIERA CIVIL
CIP N° 203577

Gerson E. Benítez Sarmiento
Gerson E. BENDEZU SARMIENTO
INGENIERO CIVIL
CIP N° 203289

Presupuesto

Presupuesto 0305002 "CREACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL CAMPO DEPORTIVO EL CHAPARRAL DEL AA.HH. COLUMNA PASCO SECTOR 4 DEL DISTRITO DE YANACANCHA DE LA PROVINCIA DE PASCO DEL DEPARTAMENTO DE PASCO"

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YANACANCHA

Lugar PASCO - PASCO - YANACANCHA

Costo al 15/01/2024

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02.02.03.04.02	Encofrado y Desencofrado Normal en columnetas	m2	22.08	46.27	1,021.64
02.02.03.04.03	Acero de Refuerzo fy=4200 Kg/cm2	kg	34.29	4.81	164.83
02.02.03.05	Vigas				3,799.04
02.02.03.05.01	Concreto en Vigas f'c=210Kg/cm2	m3	2.67	410.41	1,095.79
02.02.03.05.02	Encofrado y Desencofrado Normal de Vigas	m2	14.17	61.96	877.97
02.02.03.05.03	Acero de Refuerzo fy=4200 Kg/cm2	kg	396.80	4.60	1,825.28
02.02.03.06	Vigas de confinamiento				434.79
02.02.03.06.01	Concreto en Viguetas f'c=210Kg/cm2	m3	0.30	401.31	120.39
02.02.03.06.02	Encofrado y Desencofrado Normal de Viguetas	m2	4.02	61.96	249.08
02.02.03.06.03	Acero de Refuerzo fy=4200 Kg/cm2	kg	14.20	4.60	65.32
02.02.03.07	Losa Aligerada				4,121.75
02.02.03.07.01	Concreto en Losa Aligerada f'c=210Kg/cm2	m3	2.44	390.39	952.55
02.02.03.07.02	Encofrado y Desencofrado Normal de Losa Aligerada	m2	27.71	52.54	1,455.88
02.02.03.07.03	Acero de Refuerzo fy=4200 Kg/cm2	kg	181.65	4.47	811.98
02.02.03.07.04	Ladrillo Hueco de Arcilla de 15" 30"30 para losa aligerada h=20cm	Und	241.00	3.74	901.34
02.03	ARQUITECTURA				19,579.48
02.03.01	MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA				3,376.31
02.03.01.01	Muro de soga ladrillo K. K. 18 H. Mezcla Cemento Arena 1:5	m2	48.58	69.50	3,376.31
02.03.02	REVOQUES, ENLUCIDOS Y MOLDURAS				3,343.13
02.03.02.01	Tarrajeo en Interiores				1,330.72
02.03.02.01.01	Tarrajeo en Interiores Acabado con cemento Arena C-A =1:5	m2	70.26	18.94	1,330.72
02.03.02.02	Tarrajeo en Columnas				621.01
02.03.02.02.01	Tarrajeo Superficie de Columnas Mezcla C-A 1:5	m2	19.25	32.26	621.01
02.03.02.03	Tarrajeo en Vigas				637.46
02.03.02.03.01	Tarrajeo en superficie de vigas Mezcla C-A 1:5	m2	19.76	32.26	637.46
02.03.02.04	Tarrajeo en Cielo Raso				753.94
02.03.02.04.01	Tarrajeo en superficie de Falso Cielo Raso Mezcla C-A 1:5	m2	26.38	28.58	753.94
02.03.03	PISOS Y PAVIMENTOS				2,319.59
02.03.03.01	Contrapisos				1,097.14
02.03.03.01.01	Concreto en falso piso de 4" mezcla C-H=1:3	m2	26.38	22.06	581.94
02.03.03.01.02	Contrapiso de 2"	m2	26.38	19.53	515.20
02.03.03.02	Acabado Cerámico en Pisos				1,222.45
02.03.03.02.01	Piso de cerámico de color blanco 30x30cm	m2	26.38	46.34	1,222.45
02.03.04	ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS				1,804.93
02.03.04.01	Zocalos				1,804.93
02.03.04.01.01	Zocalos de Cerámico 30x30cm	m2	59.12	30.53	1,804.93
02.03.05	CARPINTERIA METALICA				4,720.00
02.03.05.01	Puertas				4,720.00
02.03.05.01.01	Puerta Metalica de 0.80m x 2.50m tipo P-01	Und	2.00	530.00	1,060.00
02.03.05.01.02	Puerta Metalica de 0.65m x 2.10m tipo P-02	Und	6.00	470.00	2,820.00
02.03.05.01.03	Divisiones Metalicas de H = 2.10m en Ambientes de SS, HH, Segun plano	m	11.20	75.00	840.00
02.03.06	CARPINTERIA DE ALUMINIO				480.00
02.03.06.01	Ventanas de Aluminio de 1.50 x 0.50 tipo V-1	Und	2.00	120.00	240.00
02.03.06.02	Ventanas de Aluminio de 1.50 x 0.50 tipo V-2	Und	2.00	120.00	240.00
02.03.07	VIDRIOS CRISTALES Y SIMILARES				370.94
02.03.07.01	Espejo Biselado de E=4mm	Und	2.00	64.65	129.30
02.03.07.02	Vidrios Templado de e = 4mm en Ventanas Tipo V-1	Und	2.00	55.29	110.58
02.03.07.03	Vidrios Templado de e = 4mm en Ventanas Tipo V-2	Und	2.00	45.24	90.48
02.03.07.04	Vidrios Templado de e = 4mm en Tragaluces de Puertas	Und	2.00	20.29	40.58
02.03.08	CERRAJERIA				1,432.48
02.03.08.01	Cerradura Cilindrica de Acero Inoxidable	Und	8.00	179.06	1,432.48
02.03.09	PINTURA				1,732.10
02.03.09.01	Pintura en Interiores y Exteriores				1,732.10
02.03.09.01.01	Pintura en Muros Interiores	m2	20.16	14.89	300.18
02.03.09.01.02	Pintura en Muros Exteriores	m2	4.22	19.88	83.89
02.03.09.01.03	Pintura Columnas	m2	19.25	20.95	403.29

Daily L.
Emely K. Velasquez Ymbertis
INGENIERA CIVIL
CIP N° 203677



Gerson E. BENEDUZ SARMIENTO
INGENIERO CIVIL
CIP N° 203289

Fecha:

15/01/2024 12:35:22

Presupuesto

Presupuesto 0305002 "CREACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL CAMPO DEPORTIVO EL CHAPARRAL DEL AA.HH. COLUMNA PASCO SECTOR 4 DEL DISTRITO DE YANACANCHA DE LA PROVINCIA DE PASCO DEL DEPARTAMENTO DE PASCO"

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YANACANCHA

Lugar PASCO - PASCO - YANACANCHA

Costo al

15/01/2024

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02.03.09.01.04	Pintura en Vigas	m2	19.76	20.95	413.97
02.03.09.01.05	Pintura en Losa Aligerada	m2	26.38	20.12	530.77
02.04	INSTALACIONES SANITARIAS				10,141.80
02.04.01	EXCAVACIONES				36.69
02.04.01.01	Excavación de zanjas para red de tubería	m3	2.29	16.02	36.69
02.04.02	SISTEMA DE DESAGUE				4,066.72
02.04.02.01	Suministro de Aparatos Sanitarios				2,376.99
02.04.02.01.01	Salida de Desague PVC SAP 2"	pza	14.00	23.68	331.52
02.04.02.01.02	Salida de Desague PVC SAP 4"	pza	9.00	32.77	294.93
02.04.02.01.03	Red de Tubería de Desague PVC SAP Ø 4"	ml	17.45	47.96	836.90
02.04.02.01.04	Red de Tubería de Desague PVC SAP Ø 2"	ml	24.60	37.14	913.84
02.04.02.02	Accesorios de Redes				1,593.69
02.04.02.02.01	Codo PVC SAP 2" X 90°	Und	11.00	24.41	268.51
02.04.02.02.02	Codo PVC SAP 4" X 90°	Und	9.00	24.41	219.69
02.04.02.02.03	Codo PVC SAP 2" X 45°	Und	2.00	27.97	55.94
02.04.02.02.04	Codo PVC SAP 4" X 45°	Und	2.00	34.43	68.86
02.04.02.02.05	Yee PVC SAP 2"	Und	6.00	31.19	187.14
02.04.02.02.06	Yee PVC SAP 4"	Und	4.00	37.07	148.28
02.04.02.02.07	Yee PVC SAP 4"x2"	Und	5.00	41.07	205.35
02.04.02.02.08	Trampa Tipo P D = 2"	Und	4.00	30.42	121.68
02.04.02.02.09	Sumideros Bronce D = 2"	Und	4.00	41.07	164.28
02.04.02.02.10	Registro Roscado de Bronce 4"	Und	4.00	38.49	153.96
02.04.02.03	Camara de Inspección				95.04
02.04.02.03.01	Caja de Registro de 12" X 24"	pto	4.00	23.76	95.04
02.04.03	SISTEMA DE AGUA FRIA				2,368.25
02.04.03.01	Salida de Agua Fria				332.64
02.04.03.01.01	Salida de Agua Fria con tubería de PVC SAP Ø 1/2"	pto	14.00	23.76	332.64
02.04.03.02	Redes de Distribución				455.83
02.04.03.02.01	Red de Tubería de Agua Fria 1/2" PVC SAP	ml	41.00	7.89	323.49
02.04.03.02.02	Red de Tubería de Agua Fria 3/4" PVC SAP	ml	14.40	9.19	132.34
02.04.03.03	Accesorios de Redes de Agua				1,579.78
02.04.03.03.01	Codo PVC SAP 1/2"X90°	Und	23.00	21.56	495.88
02.04.03.03.02	Tee PVC-SAP 1/2"	Und	15.00	30.19	452.85
02.04.03.03.03	Tee PVC-SAP 3/4"	Und	1.00	35.42	35.42
02.04.03.03.04	Codo PVC SAP Ø 1/2"X90 para agua	Und	2.00	18.23	36.46
02.04.03.03.05	Trampa P de 2"	Und	1.00	37.19	37.19
02.04.03.03.06	Reducción de pvc de 3/4" a 1/2"	Und	1.00	36.94	36.94
02.04.03.03.07	Válvula Compuerta de Bronce de 1/2" y Unión Roscado de 1/2"	Und	3.00	161.68	485.04
02.04.04	APARATOS SANITARIOS				2,185.98
02.04.04.01	Inodoro Nacional Blanco	pza	4.00	309.45	1,237.80
02.04.04.02	Lavamanos tipo ovalin	pza	4.00	158.39	633.56
02.04.04.03	Urinaríos Nacional Blanco	Und	2.00	162.31	324.62
02.04.05	SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL				337.42
02.04.05.01	Red de Colección				337.42
02.04.05.01.01	Bajante Pluvial Tubería PVC 3"	ml	7.00	40.58	284.06
02.04.05.01.02	Codo PVC SAP 3" x 45°	Und	2.00	13.34	26.68
02.04.05.01.03	Codo PVC SAP 3" x 90°	Und	2.00	13.34	26.68
02.04.06	TANQUE ELEVADO				
02.04.07	Instalación de Tanque Elevado Capacidad 1100 lts	Glb	1.00	1,137.74	1,137.74
02.05	INSTALACIONES ELECTRICAS				3,185.51
02.05.01	SALIDAS PARA ALUMBRADO, TOMACORRIENTES, FUERZA Y SEÑALES				2,030.65
02.05.01.01	Salida				777.50
02.05.01.01.01	Salida Centros de Luz	pto	6.00	33.11	198.66
02.05.01.01.02	Salida Interruptore Simple	pto	2.00	80.01	160.02
02.05.01.01.03	Salida para Interruptor Bipolar	pto	2.00	81.11	162.22
02.05.01.01.04	Salida para Tomacorrientes Doble con Toma a Tierra 15A, 220V	pto	4.00	64.15	256.60

Emely K. Velasquez Ymberto
INGENIERA CIVIL
CIP N° 203577

Gerson E. BÉNDEZ SARMIENTO
INGENIERO CIVIL
CIP N° 203289

Presupuesto

Presupuesto 0305002 "CREACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL CAMPO DEPORTIVO EL CHAPARRAL DEL AA.HH. COLUMNA PASCO SECTOR 4 DEL DISTRITO DE YANACANCHA DE LA PROVINCIA DE PASCO DEL DEPARTAMENTO DE PASCO"

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YANACANCHA

Lugar PASCO - PASCO - YANACANCHA

Costo al 15/01/2024

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02.05.01.02	Canalizaciones y / o Tuberías				853.55
02.05.01.02.01	Tubería PVC SELL (Eléctricas) de 25 mm	ml	6.00	21.18	127.08
02.05.01.02.02	Tubería PVC SELL (Eléctricas) de 20 mm	ml	34.30	21.18	726.47
02.05.01.03	Conductores y Cables				399.60
02.05.01.03.01	Cable Eléctrico 2X10.00mm2 LSOH	ml	10.00	8.49	84.90
02.05.01.03.02	Cable Eléctrico 2X4.00mm2 COBRE	ml	6.00	10.99	65.94
02.05.01.03.03	Cable Eléctrico 2X2.50mm2 LSOH	ml	29.30	8.49	248.76
02.05.02	ARTEFACTOS ELECTRICOS				216.26
02.05.02.01	Lámpara Fluorescente de 32W	Und	2.00	108.13	216.26
02.05.03	TABLERO ELECTRICOS Y CUCHILLAS				938.60
02.05.03.01	Tablero General	Und	1.00	372.11	372.11
02.05.03.02	Tablero de Distribucion	Und	1.00	566.49	566.49
03	CERCO PERIMETRICO				219,758.48
03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				438.57
03.01.01	Trabajos Preliminares				129.80
03.01.01.01	Limpieza de Terreno Manual	m2	196.67	0.66	129.80
03.01.02	Trazos Niveles y Replanteo				308.77
03.01.02.01	Trazos Nivelación y Replanteo Durante el Proceso	m2	196.67	1.57	308.77
03.02	ESTRUCTURAS				135,990.25
03.02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				4,727.81
03.02.01.01	Excavaciones				1,350.61
03.02.01.01.01	Excavación de Zanjas para Cimiento Corrido en Terreno Normal	m3	30.93	14.19	438.90
03.02.01.01.02	Excavacion de Cimentacion para Muro de Contencion en Terreno Normal	m3	73.75	11.91	878.36
03.02.01.01.03	Excavacion de Cimentacion para Poste de Luminaria	m3	2.35	14.19	33.35
03.02.01.02	Rellenos				2,418.54
03.02.01.02.01	Relleno con Material Propio y Compactado con Equipo Liviano	m3	188.36	12.84	2,418.54
03.02.01.03	Nivelación de Terreno y Apisonado				768.50
03.02.01.03.01	Nivelación de Terreno y Compactacion con Equipo Liviano	m2	151.28	5.08	768.50
03.02.01.04	Eliminación de Material Excedente				190.16
03.02.01.04.01	Eliminación de Material Excedente de Corte con Maquinaria > 1Km	m3	113.19	1.68	190.16
03.02.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				12,195.07
03.02.02.01	Cimientos Corridos				6,938.53
03.02.02.01.01	Concreto Mezcla C-H=1:10 + 30% P.G	m3	30.93	224.33	6,938.53
03.02.02.02	Solados				5,256.54
03.02.02.02.01	Concreto en Solado Mezcla C- H = 1:10	m2	198.51	26.48	5,256.54
03.02.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				119,067.37
03.02.03.01	Zapatas en Muros de Contención				36,114.70
03.02.03.01.01	Concreto en Zapatas f _c =175 Kg/cm2	m3	59.89	323.67	19,384.60
03.02.03.01.02	Acero de Refuerzo f _y =4200 Kg/cm2	kg	3,590.15	4.66	16,730.10
03.02.03.02	Sobrecimiento Reforzado				15,090.26
03.02.03.02.01	Concreto f _c =175 Kg/cm2 en Sobrecimiento Reforzado	m3	15.91	344.57	5,482.11
03.02.03.02.02	Encofrado y Desencofrado Normal h=40cm	m2	150.37	35.85	5,390.76
03.02.03.02.03	Acero de Refuerzo f _y =4200 Kg/cm2	kg	905.02	4.66	4,217.39
03.02.03.03	Pantalla de Muros de Contencion				37,707.91
03.02.03.03.01	Concreto f _c =175kg/cm2 en Muro de Contencion	m3	34.96	383.08	13,392.48
03.02.03.03.02	Encofrado y Desencofrado Normal en Muros de Contencion	m2	291.73	36.95	10,779.42
03.02.03.03.03	Acero de Refuerzo f _y =4200 Kg/cm2	kg	2,955.46	4.58	13,536.01
03.02.03.04	Columnas				20,706.12
03.02.03.04.01	Concreto f _c =210Kg/cm2	m3	14.09	434.03	6,115.48
03.02.03.04.02	Encofrado y Desencofrado Normal en columnas	m2	187.18	41.21	7,713.69
03.02.03.04.03	Acero de Refuerzo f _y =4200 Kg/cm2	kg	1,475.74	4.66	6,876.95
03.02.03.05	Vigas				8,448.38
03.02.03.05.01	Concreto en Vigas f _c =210Kg/cm2	m3	4.64	420.23	1,949.87
03.02.03.05.02	Encofrado y Desencofrado Normal en Vigas	m2	63.78	73.60	4,604.21
03.02.03.05.03	Acero de Refuerzo f _y =4200 Kg/cm2	kg	580.60	4.83	2,804.30
03.03	ARQUITECTURA				39,935.35

Emely K. Velasquez Ymberis
INGENIERA CIVIL
 CIP N° 203577



Gerson E. BENOBZU SARMENTO
INGENIERO CIVIL
 CIP N° 203289

Presupuesto

Presupuesto 0305002 "CREACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL CAMPO DEPORTIVO EL CHAPARRAL DEL AA.HH. COLUMNA PASCO SECTOR 4 DEL DISTRITO DE YANACANCHA DE LA PROVINCIA DE PASCO DEL DEPARTAMENTO DE PASCO"

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YANACANCHA Costo al 15/01/2024

Lugar PASCO - PASCO - YANACANCHA

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
					15,926.32
03.03.01	MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA				15,926.32
03.03.01.01	Muro de Soga Ladrillo K.K. 18 H. Mezcla Cemento Arena 1:5 Acabado Cara	m2	198.36	80.29	15,926.32
	Vista				20,495.03
03.03.02	REVOQUES Y REVESTIMIENTOS				1,608.55
03.03.02.01	Tarrajeo en Interiores				321.13
03.03.02.01.01	Tarrajeo en Interiores en Sobre Cimiento de Acabado con cemento Arena C-A	m2	10.44	30.76	321.13
	=1:5				1,287.42
03.03.02.01.02	Tarrajeo en Interiores de Muro de contención Acabado con cemento Arena C-A	m2	42.10	30.58	1,287.42
	=1:5				2,494.98
03.03.02.02	Tarrajeo en Exteriores				2,494.98
03.03.02.02.01	Tarrajeo en muro de contención exteriores acabado con Cemento:arena 1:5	m2	68.60	36.37	2,494.98
03.03.02.03	Tarrajeo en Sobrecimiento				5,572.87
03.03.02.03.01	Tarrajeo en Superficie de Sobrecimiento con cemento Arena C-A =1:5	m2	177.99	31.31	5,572.87
03.03.02.04	Tarrajeo en Columnas				6,916.18
03.03.02.04.01	Tarrajeo Superficie de Columnas Mezcla C-A 1:5	m2	183.99	37.59	6,916.18
					2,833.53
03.03.02.05	Tarrajeo en Vigas				2,833.53
03.03.02.05.01	Tarrajeo en superficie de vigas con cemento:arena 1:5	m2	75.38	37.59	2,833.53
03.03.02.06	Vestidura de Derrames				1,068.92
03.03.02.06.01	Vestidura de Derrames Puertas y Ventanas ancho = 0.1m	m2	34.14	31.31	1,068.92
03.03.03	CARPINTERIA METALICA Y HERRERIA				3,250.00
03.03.03.01	Puertas de Hierro				3,250.00
03.03.03.01.01	Puertas de hierro de segun diseño Ingreso Principal	Und	1.00	1,750.00	1,750.00
03.03.03.01.02	Puertas de hierro de segun diseño, Ingreso Secundario	Und	1.00	1,500.00	1,500.00
					264.00
03.03.04	CERRAJERIA				109.44
03.03.04.01	Bisagras				109.44
03.03.04.01.01	Bisagras Capuchina de 4"x 4"	Und	8.30	13.68	109.44
03.03.04.02	Cerraduras				94.06
03.03.04.02.01	Cerradura de de 02 golpes tipo foris	Und	1.00	94.06	94.06
03.03.04.03	Accesorios de Cierre				60.50
03.03.04.03.01	Manija de Bronce 4" para puertas	Und	2.00	30.25	60.50
					17,624.57
03.04	INSTALACIONES ELECTRICAS				14,487.38
03.04.01	SALIDAS PARA ALUMBRADO, TOMACORRIENTES, FUERZA Y SEÑALES				
	DEBILES				1,906.45
03.04.01.01	Salida				821.20
03.04.01.01.01	Salida Centros de Luz	pto	20.00	41.06	821.20
03.04.01.01.02	Salida para Cajas de Pase	pto	10.00	34.37	343.70
03.04.01.01.03	Buzón de C.A. de Registro y Derivación del Alimentador	Und	5.00	148.31	741.55
					9,555.20
03.04.01.02	Canalizaciones, Conductos o Tuberías				1,832.00
03.04.01.02.01	Tubería PVC SAP Ø 20mm Para Alumbrado	ml	222.60	8.23	1,832.00
03.04.01.02.02	Poste Metalico para Reflectores Led	Und	8.00	965.40	7,723.20
					3,025.73
03.04.01.03	Conductores y Cables de Energia en Tuberías				1,055.88
03.04.01.03.01	Cable Eléctrico 2 x 2.5.00mm2 LSOH	ml	122.35	8.63	1,055.88
03.04.01.03.02	Cable Eléctrico 2 x 4.00mm2 NZXOH	ml	206.45	9.45	1,969.85
					3,137.19
03.04.02	ARTEFACTOS				2,169.40
03.04.02.01	Lamparas				308.22
03.04.02.01.01	Instalación de Led Spoth Light 32w (equipo Completo)	Und	6.00	51.37	308.22
03.04.02.01.02	Instalación de Fluorescente circular 32W (equipo Completo)	Und	6.00	44.37	266.22
03.04.02.01.03	Instalación de Proyector Módulo Led Clear Flood 200 w (equipo Completo)	Und	8.00	199.37	1,594.96
					967.79
03.04.02.02	Pozo Conexión a Tierra				967.79
03.04.02.02.01	Pozo Conexión a Tierra en Sistema de Alumbrado y Tomacorriente	Und	1.00	967.79	967.79
					25,769.74
03.05	ESTRUCTURAS METALICAS				25,769.74
03.05.01	CERCO PERIMETRICO METALICO				25,769.74
03.05.01.01	Suministro e Instalación de Cerco Metalico	ml	80.45	320.32	25,769.74
04	CAMPO DEPORTIVO DE GRASS ARTIFICIAL				256,838.73
04.01	TRABAJOS PRELIMINARES				10,280.59
04.01.01	Trabajos Preliminares				1,184.15
04.01.01.01	Limpieza de Terreno Manual	m2	1,794.17	0.66	1,184.15



Gerson E. BENÍTEZ SARMENTO
INGENIERO CIVIL
CIP N° 203289

Fecha :

15/01/2024 12:35:22

Presupuesto

Presupuesto 0305002 "CREACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL CAMPO DEPORTIVO EL CHAPARRAL DEL AA.HH. COLUMNA PASCO SECTOR 4 DEL DISTRITO DE YANACANCHA DE LA PROVINCIA DE PASCO DEL DEPARTAMENTO DE PASCO"

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YANACANCHA Costo al 15/01/2024

Lugar PASCO - PASCO - YANACANCHA

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
					2,458.01
04.01.02	Replanteo Topografico Inicial				2,458.01
04.01.02.01	Replanteo Topografico Inicial	m2	1,794.17	1.37	2,458.01
04.01.03	Trazos Niveles y Replanteo Durante el Proceso Constructivo				6,638.43
04.01.03.01	Trazos Nivelación y Replanteo Durante el Proceso	m2	1,794.17	3.70	6,638.43
04.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				68,784.17
					12,516.64
04.02.01	Excavaciones				7,389.04
04.02.01.01	Corte a Nivel de Rasante en Terreno Normal	m3	1,067.78	6.92	7,389.04
04.02.01.02	Corte a Nivel de Rasante en Roca Fija	m3	60.00	25.06	1,503.60
04.02.01.03	Corte de Relleno no Tratado Nivel de Sub Rasante en Botadero Antiguo	m3	600.00	6.04	3,624.00
04.02.02	Rellenos				29,977.16
04.02.02.01	Relleno Compactado con Material prestamo en relleno no tratado de Botadero Antiguo	m3	225.00	41.42	9,319.50
04.02.02.02	Relleno Compactado a Nivel de Rasante con Material Propio	m3	1,469.68	3.69	5,423.12
04.02.02.03	Relleno Compactado a nivel de base E=0.20 con material de cantera	m3	390.93	38.97	15,234.54
04.02.03	Perfilado, Nivelacion y Compactacion en Campo Deportivo				25,059.17
04.02.03.01	Perfilado, Nivelacion y Compactacion en Campo Deportivo	m2	1,953.17	9.81	19,160.60
04.02.03.02	Relleno con Arena Gruesa en Campo Deportivo C/Equipo	m2	1,953.17	3.02	5,898.57
04.02.04	Eliminación de Material Excedente				1,231.20
04.02.04.01	Eliminación de Material Excedente de Corte con Maquinaria > 1Km	m3	180.00	6.84	1,231.20
04.03	ARQUITECTURA				110,106.31
04.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE ADITAMENTOS ARTIFICIALES				105,957.01
04.03.01.01	Suministro e Instalacion Grass Sintetico Artificial E=50mm	m2	1,713.96	61.82	105,957.01
04.03.02	CARPINTERIA METALICA Y HERRERIA				4,149.30
04.03.02.01	Elementos Metalicos Especiales				4,149.30
04.03.02.01.01	Arcos de futbol segun diseño reglamentario	Und	2.00	1,625.75	3,251.50
04.03.02.01.02	Banderines Metalicos S/Diseño	Und	4.00	224.45	897.80
04.04	DRENAJE PLUVIAL - CAMPO DEPORTIVO				67,667.66
04.04.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				11,070.39
04.04.01.01	Excavaciones				1,786.97
04.04.01.01.01	Excavación con Equipo para Camaras de Inspeccion en Terreno Normal	m3	6.20	6.54	40.55
04.04.01.01.02	Excavación con Equipo en Zanjas para Tuberías de Drenaje en Terreno Normal, Red Secundario	m3	133.65	6.54	874.07
04.04.01.01.03	Excavación con Equipo en Zanjas para Tuberías de Drenaje en Terreno Normal, Red Primario	m3	40.50	6.54	264.87
04.04.01.01.04	Excavación con Equipo en Drenaje Pluvial Superficial (Rejillas)	m3	42.78	14.20	607.48
04.04.01.02	Refine y Nivelacion				928.60
04.04.01.02.01	Refine y Nivelacion Zanja para Tub. D<=100MM en Terreno Compacto	m2	279.70	3.32	928.60
04.04.01.03	Eliminación de Material Excedente				834.34
04.04.01.03.01	Eliminación de Material Excedente con Equipo Pesado	m3	121.98	6.84	834.34
04.04.01.04	Relleno con Piedras de Canto Rodado en Zanjas de Drenaje				7,520.48
04.04.01.04.01	Relleno con Piedras de Canto Rodado de 1/2" a 1" E= 0.25, Red Colector Secundario	m3	60.75	56.27	3,418.40
04.04.01.04.02	Relleno con Piedras de Canto Rodado de 1" a 2", Red Colector Secundario	m3	72.90	56.27	4,102.08
04.04.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				6,454.08
04.04.02.01	Solado				6,454.08
04.04.02.01.01	Solado Mezcla 1:12 C-H en Zanjas de Drenaje Pluvial	m2	243.00	26.56	6,454.08
04.04.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				38,872.72
04.04.03.01	Drenaje Superficial - Cunetas de Evacuación				13,683.12
04.04.03.01.01	Concreto f'c=175 Kg/cm2	m3	24.20	364.47	8,820.17
04.04.03.01.02	Encofrado y Desencofrado	m2	86.43	33.73	2,915.28
04.04.03.01.03	Acero de Refuerzo fy=4200 Kg/cm2	kg	387.21	5.03	1,947.67
04.04.03.02	Camara de Inspeccion				5,093.51
04.04.03.02.01	Concreto f'c=175 Kg/cm2	m3	3.36	372.03	1,250.02
04.04.03.02.02	Encofrado y Desencofrado	m2	52.36	33.73	1,766.10
04.04.03.02.03	Acero de Refuerzo fy=4200 Kg/cm2	kg	413.00	5.03	2,077.39
04.04.03.03	Red Colector				12,611.07
04.04.03.03.01	Suministro e instalacion de Tuberia PVC S - 25 D= 4" ISO 4435 Inc. Perforación	ml	324.00	31.19	10,105.56

Emily K. Velasquez Ymbertis
INGENIERA CIVIL
CIP N° 203577

Gerson E. Bendezu Sarmiento
INGENIERO CIVIL
CIP N° 203289

Presupuesto

Presupuesto0305002"CREACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL CAMPO DEPORTIVO EL CHAPARRAL DEL AA.HH. COLUMNA PASCO SECTOR 4 DEL DISTRITO DE YANACANCHA DE LA PROVINCIA DE PASCO DEL DEPARTAMENTO DE PASCO"

ClienteMUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YANACANCHA

LugarPASCO - PASCO - YANACANCHA

Costo al15/01/2024

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
04.04.03.02	Suministro e Instalación de Tubería PVC S-25 D=6" - ISO 4435	ml	55.00	29.62	1,629.10
04.04.03.03	Cama de Apoyo C/Material Propio Zerand. H=0.20m Para Tuberías de Red	m2	41.00	6.89	282.49
	Colector Primario				
04.04.03.04	Relleno Compactado con Material Propio en Zanjas de Red Colector Primario	m3	30.94	25.66	793.92
04.04.03.04	Tarrajeo en Interiores				7,285.02
04.04.03.04.01	Tarrajeo en Interiores Acabado con cemento Arena C-A =1:5 con Impermeabilizante en Drenaje Superficial	m2	190.15	31.23	5,938.38
04.04.03.04.02	Tarrajeo en Interiores Acabado con cemento Arena C-A =1:5 con Impermeabilizante en Camaras de Inspección	m2	43.12	31.23	1,346.64
04.04.04	REJILLA METALICA				11,270.47
04.04.04.01	Rejilla Metalica en Cunetas de Evacuación				11,270.47
04.04.04.01.01	Rejilla Metalica en Drenaje Superficial	ml	172.86	65.20	11,270.47
05	TRIBUNA				68,705.16
05.01	TRABAJOS PRELIMINARES				343.70
05.01.01	Trabajos Preliminares				156.87
05.01.01.01	Limpieza de Terreno Manual	m2	78.83	1.99	156.87
05.01.01.02	Trazos Niveles y Replanteo				186.83
05.01.02.01	Trazos Nivelación y Replanteo Durante el Proceso	m2	78.83	2.37	186.83
05.02	ESTRUCTURAS				27,649.96
05.02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				709.86
05.02.01.01	Excavaciones				269.96
05.02.01.01.01	Excavación de Zanjas para Zapata en Terreno Normal			4.88	269.96
05.02.01.02	Rellenos				281.51
05.02.01.02.01	Relleno con Material Propio	m3	19.59	14.37	281.51
05.02.01.03	Eliminación de Material Excedente				158.39
05.02.01.03.01	Eliminación de Material Excedente de Corte con Maquinaria > 1Km	m3	46.45	3.41	158.39
05.02.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				
05.02.02.01	Solado				
05.02.03	Concreto en Solado Mezcla C- H = 1:10	m2	5.53	26.48	146.43
05.02.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				26,793.67
05.02.04.01	Zapata Corrida				10,235.78
05.02.04.01.01	Concreto f'c=175 Kg/cm2	m3	30.95	330.72	10,235.78
05.02.04.02	Columna				628.51
05.02.04.02.01	Concreto f'c=175 Kg/cm2	m3	1.09	383.95	418.51
05.02.04.02.02	Encofrado y Desencofrado Normal	m2	6.72	31.25	210.00
05.02.04.03	Tribuna				15,929.38
05.02.04.03.01	Concreto f'c=175 Kg/cm2	m3	23.29	330.72	7,702.47
05.02.04.03.02	Encofrado y Desencofrado Normal	m2	74.95	35.85	2,686.96
05.02.04.03.03	Acero de Refuerzo fy=4200 Kg/cm2	kg	1,188.83	4.66	5,539.95
05.03	ARQUITECTURA				6,484.48
05.03.01	REVOQUES Y REVESTIMIENTOS				3,052.46
05.03.01.01	Tarrajeo en Tribuna de Acabado con cemento Arena C-A =1:5	m2	173.14	17.63	3,052.46
05.03.02	PINTURA				3,442.02
05.03.02.01	Pintura en Tribuna	m2	173.14	19.86	3,442.02
05.04	ESTRUCTURA METALICA				34,217.02
05.04.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA				34,217.02
05.04.01.01	Suministro, Instalación y Montaje de Estructura Metalica Vertical	Und	21.00	1,137.58	23,889.18
05.04.01.02	Suministro, Instalación y Montaje de Techo de Polipropileno	m2	136.00	75.94	10,327.84
06	AREAS DE CIRCULACION				29,001.07
06.01	TRABAJOS PRELIMINARES				1,701.14
06.01.01	Trazos Niveles y Replanteo				1,701.14
06.01.01.01	Trazos Nivelación y Replanteo Durante el Proceso	m2	717.78	2.37	1,701.14
06.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				3,059.30
06.02.01	Excavaciones				1,526.74
06.02.01.01	Excavación de Zanjas Manual para Veredas	m3	96.78	41.51	1,526.74
06.02.02	Nivelación y Apisonado				934.16
06.02.02.01	Nivelación y Compactación con Equipo Liviano	m2	367.78	2.54	934.16


Gerson E. BENITEZ SARMENTO
INGENIERO CIVIL
CIP N° 203269


Emely K. Velasquez Ymbartis
INGENIERA CIVIL
CIP N° 203577

Presupuesto

0305002

"CREACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL CAMPO DEPORTIVO EL CHAPARRAL DEL AA.HH. COLUMNA PASCO SECTOR 4 DEL DISTRITO DE YANACANCHA DE LA PROVINCIA DE PASCO DEL DEPARTAMENTO DE PASCO"

Costo al

15/01/2024

Cliente
Lugar

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YANACANCHA
PASCO - PASCO - YANACANCHA

Lugar	PASCO - PASCO - YANACANCHA	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
06.02.03	Eliminación de Material Excedente				598.40
06.02.03.01	Eliminación de Material Excedente de Corte con Maquinaria > 1Km	m3	44.13	13.56	598.40
06.03	PISOS Y PAVIMENTOS				12,293.76
06.03.01	Veredas				12,293.76
06.03.01.01	Veredas de Concreto e= 4" con brujas de canto y transversales Inc. Acabado	m2	219.06	51.42	11,264.07
06.03.01.02	Encofrado y Desencofrado para Veredas	m2	14.35	29.35	421.17
06.03.01.03	Relleno de Juntas de Construcción en Veredas e= 1" h=0.10m con mezcla asfáltica	ml	47.64	12.72	608.52
06.04	RAMPAS DE ACCESO				11,946.87
06.04.01	TRAZO NIVELES Y REPLANTEO				137.03
06.04.01.01	Trazos Nivelación y Replanteo Durante el Proceso	m2	57.82	2.37	137.03
06.04.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				337.64
06.04.02.01	Excavaciones				237.02
06.04.02.01.01	Excavación de Zanjas Manual	m3	5.71	41.51	237.02
06.04.02.02	Eliminación de Material Excedente				100.62
06.04.02.02.01	Eliminación de Material Excedente de Corte con Maquinaria > 1Km	m3	7.42	13.56	100.62
06.04.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				2,709.07
06.04.03.01	Rampas				2,709.07
06.04.03.01.01	Rampas de Concreto e= 4" con brujas de canto inc. Acabado	m2	57.82	45.19	2,612.89
06.04.03.01.02	Encofrado y Desencofrado para Rampas	m2	2.93	29.35	86.00
06.04.03.01.03	Relleno de Juntas de Construcción en Rampas e= 1" h=0.10m con mezcla asfáltica	ml	0.80	12.72	10.18
06.04.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				5,847.20
06.04.04.01	Zapata				2,478.95
06.04.04.01.01	Concreto en Zapatas f'c=210 Kg/cm2	m3	3.77	461.95	1,741.55
06.04.04.01.02	Aceros de Refuerzo fy=4200 Kg/cm2	kg	146.60	5.03	737.40
06.04.04.02	Muro de Contención				3,368.25
06.04.04.02.01	Concreto en Muros Armados f'c=175 Kg/cm2	m3	2.88	404.44	1,164.79
06.04.04.02.02	Encofrado y Desencofrado Normal en Muros Armados	m2	38.42	32.50	1,248.65
06.04.04.02.03	Aceros de Refuerzo fy=4200 Kg/cm2	kg	198.75	4.78	954.81
06.04.05	CARPINTERIA METALICA Y HERRERIA				2,467.64
06.04.05.01	Barandas Metalicas				2,467.64
06.04.05.01.01	Barandas Metalicas segun diseño	ml	24.42	101.05	2,467.64
06.04.06	PINTURA				448.29
06.04.06.01	Pintura en Muros Exteriores con Pintura Esmalte	m2	22.55	19.88	448.29
07.01	PLAN DE MANEJO AMBIENTAL				9,686.94
07.01.01	PLAN DE PARTICIPACION CUIDADANA				1,363.00
07.01.01.01	Sensibilización Ambiental	mes	4.00	340.75	1,363.00
07.02	PROGRAMA PREVENTIVO CORRECTIVO				486.04
07.02.01	Señalización Ambiental	mes	4.00	121.51	486.04
07.03	MEDIDAS DE MITIGACION				2,191.12
07.03.01	Riego Continuo para Humedecer el Material Extraído para Evitar la Generación de Polvos	mes	4.00	547.79	2,191.12
07.04	PROGRAMA DE CONTINGENCIAS				1,374.14
07.05	PROGRAMA DE MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDO Y LIQUIDOS				1,147.57
07.04.01	Programa de Contingencia	Glb	1.00	1,147.57	1,147.57
07.05.01	Adquisición de Contenedores para los RR.SS.	Glb	1.00	992.07	992.07
07.05.02	Recojo y Disposición de Residuos Solidos	Glb	1.00	382.07	382.07
07.06	PROGRAMA DE ABANDONO DE OBRA				3,125.07
07.06.01	Acondicionamiento de Depósitos de Material Excedente	Glb	1.00	332.07	332.07
07.06.02	Tratamiento Terreno con Areas Verdes	m2	350.00	7.98	2,793.00
	COSTO DIRECTO				654,771.80
	GASTOS GENERALES 8%				52,381.74
	UTILIDAD 8%				52,381.74
	SUB TOTAL				759,535.28
	IGV 18%				136,716.35

Fecha :

15/01/2024 12:35:22

Presupuesto

Presupuesto 0305002 "CREACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL CAMPO DEPORTIVO EL CHAPARRAL DEL
AA.HH. COLUMNA PASCO SECTOR 4 DEL DISTRITO DE YANACANCHA DE LA PROVINCIA DE PASCO DEL
DEPARTAMENTO DE PASCO"
Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YANACANCHA
Lugar PASCO - PASCO - YANACANCHA Costo al 15/01/2024

Item	Descripción	Und.	Medrado	Precio S/.	Parcial S/.
	COSTO TOTAL DE EJECUCIÓN DEL PROYECTO				=====
	SUPERVISION 3,2 %				896,251.63
	EXPEDIENTE TECNICO				28,680.05
	LIQUIDACION FINAL DE CIERRE DE PROYECTO 1 %				39,080.00
					8,962.52
	COSTO TOTAL DEL PROYECTO				=====
					972,894.20


 Gerson E. BENÍTEZ SACRAMENTO
INGENIERO CIVIL
CIP N° 203289


 Emely K. Velásquez Ymbortis
INGENIERA CIVIL
CIP N° 203577